



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS	FOLHA Nº: 01/01
OBRA: PAVIMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO DO PARQUE ADÃO ROCHA EM CAPITÃO ENÉAS-MG.	DATA: 05/08/2024
LOCAL: CAPITÃO ENÉAS- MG	FORMA DE EXECUÇÃO:

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias	REGIÃO/ REFERÊNCIA: SETOP - NORTE - SEM DESONERAÇÃO: 10/2022 SINAPI - NÃO DESONERADO: 01/2023	() DIRETA	(X) INDIRETA
		BDI:	17,00%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO O C/ BDI	QUANT	VALOR UNID SEM (BDI).	PREÇO UNITÁRIO COM/BDI	PREÇO TOTAL
1				ILUMINAÇÃO				
1.1	COT01	-	POSTE TELECÔNICO RETO, H = 4,00 M EM AÇO GALVANIZADO , (LIVRE)	UN	27,00	R\$ 540,00	R\$ 631,80	R\$ 17.058,60
1.2	COT02	-	LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR EM LED 150W.	UN	54,00	R\$ 370,00	R\$ 432,90	R\$ 23.376,60
1.3	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 AREIA M	M3	9,21	R\$ 481,03	R\$ 562,81	R\$ 5.183,43
TOTAL								45.618,63
2				PAVIMENTAÇÃO				
2.1	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 AREIA M	M3	54,00	R\$ 481,03	R\$ 562,81	R\$ 30.391,48
2.2	SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APOIADO MANUALMENTE	M3	54,00	R\$ 172,42	R\$ 201,73	R\$ 10.893,50
2.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).AF_06/2016	M	1284,91	R\$ 21,87	R\$ 25,59	R\$ 32.878,15
TOTAL								74.163,12
TOTAL GERAL								119.781,33

Luis Fernando Gonçalves Teixeira
Arquitetos e Urbanistas
nº A111971-0